Gerais, aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 
transferência de recursos financeiros oriundos da Resolução SES/MG n° 6.822, de 30 de 
agosto de 2019. no valor de R$ 277.000.00 (duzentos e setenta e sete mil reais) para o 
Hospital Cassiano Campolina. mediante celebração de termo de fomento, nos moldes da 
Lei Federal n° 13.019/2014 e suas posteriores alterações. 

Art. 2°. Para empenho e transferência do recurso financeiro a que se 
refere o artigo 1° desta Lei , fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à

[...]

10 — Assistência Social 
Sub-Função: 303 — Suporte Profilático e Terapêutico 
Programa:0027 — Farmácia Básica 
Operação Especial : 2.037 — Manutenção da Farmácia Básica 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.32.00 — Material Bem ou Serviço p/ Dist. Gratuita . . . .R$ 77.000,00 (setenta e sete 
mil reais) 
Grupo da Fonte: 1 — Recursos do Exercício Corrente 
Fonte e destinação de recursos: 
159 - Transferência SUS- Bloco Custeio/serviços Saúde 

Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.